

# Nadchodzi Majówka!

Data publikacji: 30.04.2013 21:35

Długi weekend majowy zbliża się wielkimi krokami! Dla wielu z nas to czas wypoczynku i błęgiego lenistwa, a także podróże i spotkania ze znajomymi. Warto wspomnieć o tym, abyśmy spędzili tą majówkę bezpiecznie. Zachowajmy na drodze wyobraźnię i zdrowy rozsądek.

Tradycyjnie już podczas majówki nad bezpieczeństwem na drodze czuwać będą policjanci z drogowki. Pamiętajmy, aby dostosować prędkość do przepisów, a także o tym, by nie wsiadać do samochodu po paru „głębszych”. Na drogach w całym kraju policjanci kontrolować będą nie tylko trzeźwość kierowców, ale również stan techniczny pojazdów, zapięte pasy i bezpieczeństwo przewożonych dzieci (foteliki).

Majówka to także łakomy kąsek dla motocyklistów. Z pewnością na drodze spotkamy wiele jednośladów. - **Motocykliści, oprócz czerpania radości z szybkiej jazdy, powinni przede wszystkim pamiętać o bezpieczeństwie – swoim i innych uczestników ruchu drogowego. Apelujemy o bezpieczną jazdę. Motocykl nie ma poduszek powietrznych i pasów bezpieczeństwa, kask i odzież ochronna nie zapobiegną obrażeniom. Dlatego tak ważne jest, by motocykliści podczas jazdy kierowali się rozumem, a nie chęcią przeżycia przygody za wszelką cenę – ponieważ ta cena może być bardzo wysoka.** - informuje Rafał Domagała, oficer prasowy KPP Cieszyn.

Często ruszając w podróż zastanawiamy się czy zamknęliśmy mieszkanie, czy czasem nie zostawiliśmy otwartych okien. To bardzo ważny element, o którym należy pamiętać. Zabezpieczenie mieszkania przed wyjazdem to kluczowa sprawa. Lepiej nie kusić losu. - **Najlepszym zabezpieczeniem mieszkania jest... życzliwy sąsiad. Poprośmy go, aby zwrócił uwagę na to, co dzieje się z mieszkaniem podczas naszej nieobecności. Powierzmy mu klucze do naszego mieszkania. Poprośmy, żeby co jakiś czas otworzył okna i włączył wieczorem światło, zabrał z wycieraczki gazetki reklamowe i wyjął korespondencję ze skrzynki na listy.** - dodaje Domagała.

Ostatnią przestrogą kierowaną w naszą stronę jest uważne korzystanie z kąpielisk. Majówka ma być bardzo ciepła i słoneczna, więc z pewnością nie zabraknie amatorów kąpeli. Podstawowe zasady podczas korzystania z kąpielisk przypomina nam Rafał Domagała: - **Powinniśmy się kąpać tylko w miejscach strzeżonych, dzieci powinny bawić się nad wodą tylko pod czujną opieką dorosłych, pod żadnym pozorem nie wolno kąpać się po wypiciu alkoholu, po dłuższym leżeniu na słońcu nie wchodzimy od razu do wody, najpierw stopniowo zmoczmy ciało – w ten sposób unikniemy szoku termicznego.**

Portalowi Śląska Cieszyńskiego Ox.pl nie pozostaje nic innego jak życzyć wszystkim udanej i bezpiecznej majówki. Pamiętajmy o bezpieczeństwie swoim, naszych dzieci, a także wszystkich innych osób wokół nas.